Getrankeempfehlung

Das Romantik Hotel am Brihl und unsere exklusive neue Eventlocation Le Mariage begrtiRen Sie
ganz herzlich in Quedlinburg. Mit diesem Dokument erhalten Sie unsere Getrankeempfehlung
far Ihre Veranstaltung. Wir empfehlen bei Aperitif-, Wein- und Spirituosenangebot eine Auswahl
(Kreuzchen im Kreis davor) zu treffen.

Steht Ihr Wunschgetrank nicht auf der Karte, so sprechen Sie uns gern an.

APERITIF

O Riesling Sekt brut CA. Hausmann, Traben Trarbach, Mosel 0,751 49,00 €
Flaschengédrung, handgertittelt

O Prisecco Apfelsinfonie alkoholfrei, 0,751 35,00 €
Manufaktur Jérg Geiger, Wiirttemberg 011 500€

Sémlingsépfel der Sorte Bittenfelder bilden die Grundlage
fur diesen sdurebetonten PriSecco

O Champagne Collet, brut, Champagner, Frankreich 0,751 91,00 €
Champagne Collet ist die lteste Winzergenossenschaft
in der Champagne

WEISSWEINE

O 2022 Hohnstedter WeiBburgunder, Saale Unstrut, 0,751 32,00 €
Weingut Born, trocken

O 2021 Berchers Grauer Burgunder, Baden, Burkheim, 0,751 35,00 €
Weingut Bercher, trocken, leicht, frisch

O 2022 Knipser Sauvignon Blanc, Kabinett, Pfalz, 0,751 43,50 €
trocken, frisch

O 2020 Riesling Kabinett, Schloss Volirads, Rheingau 0,751 41,00 €
Ortswein Gemeinde Winkel, halbtrocken

O 2020 Sissiund Franz, Weingut Hammel & Cie, Pfalz, 0,751 30,00 €

Cuvee aus Rivaner, Silvaner und Schreube,
lieblich, schmeckt nach Apfel, Birne, Cassis und Grapefruit

Bitte beachten Sie, dass die Jahrgange variieren kénnen.



ROSE

2021 Bercher Spatburgunder Rose, Baden, Burkheim, 0,751 34,00 €
Weingut Bercher, leichter, frischer, trockener Rosé

ROTWEINE

2019 Chateau Clos Renon, Bordeaux, Frankreich 0,751 3700 €
trocken

2020 Capa Tempranillo, Castilla, Spanien 0,751 35,00 €
trocken

2021 Blauer Portugieser, Saale-Unstrut, Weingut Born, 0,751 36,00 €

trocken, klares Kirscharoma

2020 Dornfelder, Weingut Nippgen, Pfalz 0,751 30,00 €
halbtrocken
2020 Sissiund Franz, Weingut Hammel & Cie, Pfalz, 0,751 30,00 €

lieblich, Cuvée aus Portugieser, Dornfelder, und
Spétburgunder, schmeckt nach Aromen von Kirsche,
Pflaume und Johannisbeere

BIER

Hasserdder vom Fass / Alster 0,31 450 €
0,51 590 €

Kdstritzer Schwarzbier 0,331 Fl. 4,40 €

Becks alkoholfrei 0,331 Fl. 440 €

Franziskaner Hefeweizen hell/dunkel 051F. 590€

Franziskaner Hefeweizen alkoholfrei 051 Fl. 590€

ALKOHOLFREIE GETRANKE

Apfelsaft 0,21 Fl. 350€

Orangensaft 0,21 Fl. 3,50 €

Bitte beachten Sie, dass die Jahrgange variieren kénnen.



O O O O O O

Rhabarbersaftschorle

Maracujasaftschorle

Bad Liebenwerda classic/naturell

Schweppes Tonic/Bitter Lemon/Ginger Ale

Cola, Fanta, Sprite

HeiBgetranke
Tasse Kaffee
Cappuccino
Espresso

Milchkaffee

Glas Tee versch. Sorten

SPIRITUOSEN
Longdrinks / Cocktails
Whiskey Cola

Gin Tonic

Wodka Lemon

Aperol Spritz

Hugo

Lillet Wildberry

0.331 Fl.
0.331 Fl.

0751 Fl.

0.21 Fl.
0,21 Fl.

570 €
570 €

6,90 €

350€
350€

370€
470 €
410 €
550 €

4,00 €

9.00€
9,00 €
9,00 €
9,00 €
9,00 €
9,00 €



O O O O O O

Alkoholfreie Cocktails

Wild Berry Dreams (Wild Berry, Limettensaft, Zuckersirup, Waldbeeren)

Pink Panther (Orangensaft, Kokossirup, Grenadine,
(Virgin Colada) Zitronensaft, Bitter Lemon)

Alkoholfreier (Monin Bitter Aperitif, Tonic, Sprudelwasser,
Aperol Spritz Orangensaft, Orange)

Hugo Alkoholfrei  (Ginger Ale, Holundersirup, Limetten, Mineralwasser)

Tropical Sunrise  (Maracujanektar, Orangensaft,
Bananennektar, Grenadine)

Gin Tonic (Wonderleaf, Schweppes Tonic)
Alkoholfrei

Brande / Grappa / Krauter

Williams Christ Birnenbrand 2cl
Grappa Nebbiolo 2cl
Malteser Aquavit 2cl
Harzgeist 2cl
Brockenhexe Waldfruchtlikér 2cl

Amarula 2 cl

750 €
750 €

750 €

750 €
750 €

8,00€

640 €
580 €
520 €
470 €
470 €
450 €
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