

Getränkeempfehlung

Das Romantik Hotel am Brühl und unsere exklusive neue Eventlocation Le Mariage begrüßen Sie ganz herzlich in Quedlinburg. Mit diesem Dokument erhalten Sie unsere Getränkeempfehlung für Ihre Veranstaltung. Wir empfehlen bei Aperitif-, Wein- und Spirituosenangebot eine Auswahl (Kreuzchen im Kreis davor) zu treffen.

Steht Ihr Wunschgetränk nicht auf der Karte, so sprechen Sie uns gern an.

APERI	TIF					
	g Sekt brut CA. Hausmann, Traben Trarbach, Mosel engärung, handgerüttelt	0,75	49,00 €			
Manufa Sämlin	co Apfelsinfonie alkoholfrei, aktur Jörg Geiger, Württemberg Igsäpfel der Sorte Bittenfelder bilden die Grundlage Isen säurebetonten PriSecco	0,75 l 0,1 l	35,00 € 5,00 €			
Champagne Collet, brut, Champagner , Frankreich 0,75 l 91,00 € Champagne Collet ist die älteste Winzergenossenschaft in der Champagne						
WEISS	WEISSWEINE					
2022	Höhnstedter Weißburgunder, Saale Unstrut , Weingut Born, <i>trocken</i>	0,75	32,00 €			
2021	Berchers Grauer Burgunder, Baden , Burkheim, Weingut Bercher, <i>trocken, leicht, frisch</i>	0,75 l	35,00 €			
2022	Knipser Sauvignon Blanc, Kabinett, Pfalz , trocken, frisch	0,75	43,50 €			
2020	Riesling Kabinett, Schloss Vollrads, Rheingau Ortswein Gemeinde Winkel, <i>halbtrocken</i>	0,75 l	41,00 €			
2020	Sissi und Franz, Weingut Hammel & Cie, Pfalz , Cuvee aus Rivaner, Silvaner und Schreube, <i>lieblich, schmeckt nach Apfel, Birne, Cassis und Grap</i>	0,75 l pefruit	30,00 €			



ROSÉ					
2021	Bercher Spätburgunder Rose, Baden , Burkheim, Weingut Bercher, <i>leichter, frischer, trockener Rosé</i>	0,75	34,00 €		
ROTW	EINE				
2019	Château Clos Renon, Bordeaux , Frankreich trocken	0,75 l	37,00 €		
2020	Capa Tempranillo, Castilla , Spanien trocken	0,75 l	35,00 €		
2021	Blauer Portugieser, Saale-Unstrut , Weingut Born, trocken, klares Kirscharoma	0,75 l	36,00€		
2020	Dornfelder, Weingut Nippgen, Pfalz halbtrocken	0,75	30,00€		
2020	Sissi und Franz, Weingut Hammel & Cie, Pfalz , lieblich, Cuvée aus Portugieser, Dornfelder, und Spätburgunder, schmeckt nach Aromen von Kirsche, Pflaume und Johannisbeere	0,75	30,00€		
BIER					
Hasseröder vom Fass / Alster		0,3 l 0,5 l	4,50 € 5,90 €		
Köstritzer Schwarzbier		0,331 Fl.	4,40 €		
Becks alkoholfrei		0,331 Fl.	4,40 €		
Franziskaner Hefeweizen hell/dunkel		0,5 l Fl.	5,90€		
Franziskaner Hefeweizen alkoholfrei		0,5 Fl.	5,90 €		
ALKOHOLFREIE GETRÄNKE					
Apfelsaft		0,21 Fl.	3,50 €		
Orangensaft		0,2 l Fl.	3,50€		



Rhabarbersaftschorle		0,33 l Fl.	5,70 €
	Maracujasaftschorle	0,33 l Fl.	5,70 €
	Bad Liebenwerda classic/naturell	0,75 l Fl.	6,90€
	Schweppes Tonic/Bitter Lemon/Ginger Ale	0,2 l Fl.	3,50€
	Cola, Fanta, Sprite	0,2 l Fl.	3,50 €
	Heißgetränke		
	Tasse Kaffee		3,70 €
	Cappuccino		4,70 €
	Espresso		4,10 €
	Milchkaffee		5,50€
	Glas Tee versch. Sorten		4,00€
	SPIRITUOSEN		
	Longdrinks / Cocktails		
	Whiskey Cola		9,00€
	Gin Tonic		9,00€
	Wodka Lemon		9,00€
	Aperol Spritz		9,00€
	Hugo		9,00€
	Lillet Wildberry		9,00€



Alkoholfreie Cocktails

Harzgeist

Amarula

Brockenhexe Waldfruchtlikör

Wild Berry Dreams (Wild Berry, Limettensaft, Zuckersirup, Waldbeeren)		7,50 €						
Pink Panther (Virgin Colada)	(Orangensaft, Kokossirup, Grenadine, Zitronensaft, Bitter Lemon)		7,50 €					
Alkoholfreier (Monin Bitter Apéritif, Tonic, Sprudelwasser, Aperol Spritz Orangensaft, Orange)			7,50 €					
Hugo Alkoholfrei (Ginger Ale, Holundersirup, Limetten, Mineralwasser)		asser)	7,50 €					
Tropical Sunrise (Maracujanektar, Orangensaft, Bananennektar, Grenadine)		7,50 €						
Gin Tonic Alkoholfrei	(Wonderleaf, Schweppes Tonic)		8,00 €					
Brände / Grappa / Kräuter								
Williams Christ Birnenbrand 2 cl			6,40 €					
Grappa Nebbiolo 2 cl			5,80€					
Malteser Aquavit 2 cl			5,20 €					

4,70 €

4,70 €

4,50 €

2 cl

2 cl

2 cl